
 

FOLKETINGET INTERN 

Kære skatteudvalg og -ordførere 
 
Det virker absurd, at Skat og Moms ikke kan samarbejde, og det er helt urimeligt, at man som 
borger skal rende fra Herodes til Pilatus af samme årsag. Lad mig præsentere et helt dugfriskt 
eksempel:  

 
Jeg har en enkeltmandsvirksomhed, og jeg har netop erhvervet en varevogn på papegøjeplader, 
som jeg både ønsker at benytte privat og i min virksomhed. I virksomheden vil jeg dels benytte den 
til udleje (fx via GoMore) og dels til andre aktiviteter i min virksomhed. 
 
Bilen er købt i mit CVR-nummer. Forhandleren hverken kan eller må sælge den til mig på anden 
måde. 
 
Bilen er forsikret med en erhvervsforsikring. Ingen forsikringsselskaber vil forsikre den som en 
privat bil. 
 
Hos GoMore må jeg kun udleje den som erhvervsudleje. 
 
Hos Moms opfatter man den som en bil ejet af min virksomhed, hvorfor jeg har fradrag for 
momsen af købsprisen og øvrige udgifter på bilen, naturligvis fordelt som splitmoms i forhold til, 
hvor meget jeg anvender den privat. 
 
Ovenstående understreger, at bilen er en erhvervsbil, der må anvendes privat. Ikke omvendt. 
 
MEN: Skat insisterer på, at det IKKE er en erhvervsbil, hvorfor man forlanger, at jeg ikke bogfører 

udgifterne vedrørende bilens anvendelse i mit firmaregnskab.   

 
Når jeg forklarer dem, at Moms ser anderledes på sagen, så får jeg svaret, at Skat og Moms ofte 
ikke er enige, og at jeg jo bare kan bede om et bindende svar fra Skat. Det sidste er i øvrigt en 
standardvending, der leveres, hver gang man forsøger at argumentere sin sag telefonisk. Bemærk, 
at Skat KUN vil kommunikere om sagen telefonisk. Man kan ikke sende emails frem og tilbage.  
 
Det tog i øvrigt Skat adskillige medarbejdere og adskillige dage blot at forstå, hvordan reglerne var. 
Det peger på, at reglerne er for bøvlede, når etaten selv har svært ved dem.  

 
Det er kort og godt simpelthen for tåbeligt, at de to beslægtede offentlige instanser ikke kan 
kommunikere sammen og nå til enighed om noget så banalt som ejerforholdet af en bil. 

 
Det er ligeledes simpelthen for tåbeligt, at jeg ikke kan bogføre udgifter til min erhvervsbil i mit 
erhvervsregnskab. Der burde som minimum være frit valg. 
 
Kunne man ikke få rettet op på dette ved lov? 
 
Mvh. 
Steen Svanholm 
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